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INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-044/2023, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
CABLES DE RED PARA INTERCONEXIÓN Y ACCESORIOS 

En la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios ubicada en 

Periférico Sur No. 4124, sexto piso, Col. Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón, C.P. 

01900, Ciudad de México, se lleva a cabo el acto de Junta de Aclaraciones de la 

Licitación Pública Internacional Abierta Presencial No. LP-INE-044/2023, para tratar los 

asuntos del siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 

1. Declaratoria oficial del acto de junta de aclaraciones a la convocatoria de la 
Licitación. 

2. Presentación de servidores públicos participantes en este acto. 

3. Solicitudes de aclaración presentadas por los licitantes. 

4. Lectura de las solicitudes de aclaración presentadas y respuestas por parte del 
área requirente. 

5. Firma del acta correspondiente a la Junta de Aclaraciones. 
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INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-044/2023, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
CABLES DE RED PARA INTERCONEXIÓN Y ACCESORIOS 

DECLARATORIA OFICIAL DEL ACTO 

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente en materia de Adquisiciones, 

Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria de 

esta Licitación, la suscrita Licenciada María del Rocío Paz Guerrero, en mi carácter de 

Jefa del Departamento de Licitaciones e Invitaciones, adscrita a la Subdirección de 

Adquisiciones de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios de la Dirección Ejecutiva 

de Administración del Instituto Nacional Electoral, siendo las 16:00 horas del día 8 de 

noviembre de 2023, declaro formalmente abiertos los trabajos para iniciar el acto de junta 

de aclaraciones de la Licitación Pública Internacional Abierta Presencial No. LP-INE-

044/2023, convocada para la "Adquisición de cables de red para interconexión y 

accesorios". 
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ACTA 

En la Sala de Juntas de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios, ubicada en 
Periférico Sur No. 4124, sexto piso, Col. Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón, C.P. 
01900, Ciudad de México, y en observancia al primer punto del orden del día, siendo 
las 10:00 horas del día 8 de noviembre de 2023, se dió lectura a la declaratoria oficial 
del acto de junta de aclaraciones y se continuó con el desarrollo del mismo de 
conformidad con lo previsto en el artículo 40 del Reglamento del Instituto Nacional 
Electoral en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios 
(en lo sucesivo el REGLAMENTO) y el numeral 6.1.1 de la convocatoria indicada al 
rubro, para llevar a cabo en el día y hora previstos, el presente acto de junta de ~ 
aclaraciones de la Licitación Pública Internacional Abierta Presencial No. LP-INE-

~:i~2~~;~e~~~~~~i.º los Servidores Públicos_ cuyos_ nombres y firmas aparecen_ al final 

De conformidad con el artículo 44 primer párrafo de las Políticas, Bases y Lineamientos 
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del 
Instituto Federal Electoral (en lo sucesivo, las POBALINES) mismas que se encuentran 
vigentes en términos de lo dispuesto en el artículo Sexto Transitorio del Decreto de la 
Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en el Diario Oficial 
de la Federación el 23 de mayo de 2014, este acto fue presidido por la Licenciada María 
del Rocío Paz Guerrero, Jefa del Departamento de Licitaciones e Invitaciones, adscrita 
a la Subdirección de Adquisiciones, de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios, 
de la Dirección Ejecutiva de Administración del Instituto Nacional Electoral.------------------

De acuerdo al segundo punto del orden del día, quien preside señaló que a este acto 
se presentaron los representantes de los licitantes cuyos nombres y firmas aparecen en 
la lista de asistencia que forma parte de la presente acta.-----------------------------------------

~~~!~~=;d~~~~~-~~~~~~~~~i~~~-~;i~~~b~~~i~~-~~~;-~~::l;i;-~:;-~~:~~~ii~i~~-~-¡;a I ~-
convocatoria "Solicitud de Aclaraciones", se recibieron solicitudes de aclaración a los 
aspectos contenidos en la convocatoria vía correo electrónico a las cuentas: 
roberto.medina@ine.mx y ary.rodriguez@ine.mx por parte de los licitantes que se enlistan a 
continuación: --------------------------------------------------------------------------------------------------- a 

No. Licitantes 
Escrito de Interés en Número de 

Participar preguntas 

GRUPOS DE SERVICIOS Sí presenta 
1 ESTRATÉGICOS Y TECNOLÓGICOS 3 

ANGOP S.A. DE C.V. 

2 KOBA NETWORKS SAS DE CV Sí presenta 2 
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No. Licitantes 
Escrito de Interés en Número de 

Participar preguntas 

3 
Compañía Integra Soluciones, S.A. de 

Sí presenta 2 
C.V. 

4 
Xpert Consultores en Tecnologías y Sí presenta 2 

Comunicaciones SA de CV 

Total 9 

Se asienta en la presente acta que conforme lo indica el numeral 6.1.2 "Solicitud de 
Aclaraciones" inciso b) de la convocatoria, las solicitudes de aclaración que se han 
relacionado fueron enviadas y recibidas en tiempo conforme a lo establecido en la 
con vo cato ria. --------------------------------------------------------------------------------------------------

Asimismo, se informa que se recibió una pregunta de manera extemporánea sin 
presentar el escrito de interés solicitado en el numeral 6.1.2. "Solicitud de Aclaraciones" 
inciso a) de la convocatoria, por parte del licitante que se lista a continuación, por lo que 
de conformidad con el numeral 6.1 .3 Desarrollo de la Junta de Aclaraciones fracción 11,;r 
las solicitudes de aclaración que sean recibidas con posterioridad al plazo previsto no 
serán contestadas por la convocante por resultar extemporáneas, debiéndose integrar 
al expediente respectivo; en caso que algún LICITANTE presente nuevas solicitudes de 
aclaración en la junta correspondiente, las deberá entregar por escrito y la convocante 
las recibirá, pero no les dará respuesta. ----------------------------------------------------------------

Fecha y hora de Fecha y hora de envío Número de 
No. Licitantes recepción señalada en por parte del licitante preguntas 

la convocatoria 

6 de noviembre de 2023 7 de noviembre de 2023 a 
1 Sky Electronics a las 16:00 horas las 12:06 p.m 1 

Total 1 

En el acto se dan a conocer una modificación por parte del área técnica-requirente las 
cuales forman parte de la presente acta como el Anexo 1 "Modificaciones".--------------

Siguiendo con el cuarto punto del orden del día, se dieron a conocer las solicitudes de 
aclaración presentadas por los licitantes y las respuestas proporcionadas por el área 
técnica-requirente, mismas que se relacionan en el Anexo 2 "Solicitud de 
aclaraciones" y que forma parte integrante de la presente acta. -------------------------------

/ 



. INE 
Instituto Nacional Electoral 
ADM IN ISTRAC IÓN 

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE ADMINISTRACIÓN 
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA 
INTERNACIONAL ABIERTA PRESENCIAL NO. LP-INE-044/2023, PARA LA ADQUISICIÓN DE 
CABLES DE RED PARA INTERCONEXIÓN Y ACCESORIOS 

Por lo anterior, se informa que el acto de presentación y apertura de proposiciones se 
llevará a cabo de forma presencial, de conformidad con lo señalado en el numeral 6.2. 
Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones de la convocatoria el día 15 de 
noviembre de 2023 a las 10:00 horas, en esta misma Sala de Juntas de la Dirección 
de Recursos Materiales y Servicios ubicada en Periférico Sur No. 4124, sexto piso, Col. 
Jardines del Pedregal, en Álvaro Obregón, C.P. 01900, Ciudad de México. -----------------

De conformidad con el tercer párrafo del artículo 39 del REGLAMENTO y la fracción V 
del numeral 6.1.3 de la convocatoria, esta acta formará parte integrante de la misma 
convocatoria, así como el Anexo 1 "Modificaciones", Anexo 2 "Solicitud de 
Aclaraciones" de tal forma que los licitantes deberán considerar su contenido para la 
debida integración de sus pro posiciones.---------------------------------------------------------------

A continuación y conforme al quinto punto del orden del día de conformidad con lo 
establecido en el artículo 46 del REGLAMENTO, se firma la presente acta al margen y 
al calce, sin que la falta de firma de los licitantes reste validez o efectos a la misma.----~ 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Para efectos de la notificación y en términos del artículo 46 del REGLAMENTO, a partir 
de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a esta junta 
de aclaraciones, copia de la presente acta, por un término de 5 (cinco) días hábiles, en 
los estrados de la Dirección de Recursos Materiales y Servicios, sita en Periférico Sur 
número 4124, sexto piso, Colonia Jardines del Pedregal, Álvaro Obregón; siendo de la 
exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener 
copia de la misma. La información también estará disponible en la dirección electrónica: 
https ://i ne. mx/1 icitacio nes-co ntratacio nes-p resencia les/ . -------------------------------------------

En caso de advertir alguna irregularidad durante la sustanciación del presente 
procedimiento de contratación, se les hace una atenta invitación a hacerlo del 
conocimiento del Órgano Interno de Control de este Instituto, a través del Sistema 
Electrónico de Denuncias Públicas DenuncialNE, accesible a la siguiente dirección 
electrónica: https ://denuncias-o ic. i ne. mx/. -------------------------------------------------------------

Finalmente, no habiendo otro punto que tratar, se da por terminada la presente Junta de 
Aclaraciones, siendo las 16:30 horas del mismo día de su inicio. -------------------------------

Por el Instituto Nacional Electoral: 

Nombre 

María del Rocío Paz Guerrero 

Dirección de Recursos 
Materiales y Servicios / 

Subdirección de ..---:::::-::::::::.~~~/ 
Adquisiciones 

_______ ]\ 
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Nombre 

Erika Rodríguez Lagunes Dirección Jurídica 

Pablo Mañon Luque Órgano Interno de Control 

Francisco Contreras Sánchez Órgano Interno de Control 

Juan Francisco Calderón 
Domínguez Órgano Interno de Control 

Andres Díaz Pérez 

Juan Velasco Gil 

Por los licitantes: 

Nombre de la empresa 

The Pink Elephant 
Distribuidora 

Internacional S. de R.L. 
de C.V. 

Tecnología en 
Comunicaciones 

Informática, S.A. de C.V. 

Unidad Técnica de Servicios 
de Informática 

Unidad Técnica de Servicios 
de Informática 

Nombre del representante y 
correo electrónico 

José Miguel Rodríguez 
Clemente 

Vrodriguez1949@gmail.com 

Miguel Ángel Varela 
mvarela@tcei.com. mx 

Rúbrica 

/ 

------------------------------------------ Flf\il [)l:.L ~(;T'~ --------------------------------------------
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Modificación 1 

Referencia: 

Anexo 1 
Modificaciones 

Anexo 1 Especificaciones técnicas de la Convocatoria 

Numeral 3.1.5. Partida Única. Concepto 5. Adquisición de cable de red para interconexión, 
categoría 6 de 40 metros de largo. 

DICE: 

3.1.5 Partida Única. Concepto 5. Adquisición de cable de red para interconexión, categoría 6 de 40 
metros de largo. 

Especificaciones Técnicas Mínimas 
o Tipo: Cable UTP 
o Categoría: 6 
o Tamaño: 24 AWG 
o Largo: 40 [m] 
o Color: Cualquier color 
o Con conectores tipo plug RJ-45 en ambas puntas 
o Manufacturados de fabrica 

DEBE DECIR: 

3.1 .5 Partida Única. Concepto 5. Adquisición de cable de red para interconexión, categoría 5e de 
metros de largo. 

Especificaciones Técnicas Minimas 
o Tipo: Cable UTP 
o Categoría: Se 
o Tamaño: 24 AWG 
o Largo: 40 [m] 
o Color: Cualquier color 
o Con conectores tipo plug RJ-45 en ambas puntas 
o Manufacturados de fabrica 

Página 1 de 1 
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Nombre del LICITANTE: GRUPOS DE SERVICIOS ESTRATÉGICOS Y TECNOLÓGICOS ANGOP S.A. DE C.V. 

Núm. de 
pregunta 

Página 1 de 9 

Ref. 
Página de l.a 1 (Número, 
convocatoria inciso, etc.) 

27 y 59 
6.2.3 y 6.2 
(Anexo 11, 

a. 

Pregunta 

Con relación a los numerales de 
referencia, en los que menciona, bastará 
que los LICIT ANTES presenten escrito 
en donde su firmante manifieste, bajo 
protesta de decir verdad que cuenta con 
facultades suficientes para 
comprometerse sí o su representada ..... 

Respuesta 

Cualquier persona puede asistir de 
forma presencial a los actos derivados 
de la presente contratación (Juntas de 
Aclaraciones y Presentación y apertura 
de proposiciones), siempre y cuando 
registre su asistencia, conforme a lo 
señalado en el segundo párrafo del 
numeral 3.1. "Condiciones establecidas 
para la participación en los actos del 
procedimiento", de la convocatoria. 

En el caso del acto de presentación y 
apertura de proposiciones la propuesta 
la puede presentar cualquier persona 
en representación de su empresa, por 
lo que de conformidad con el artículo 36 
fracción VI del REGLAMENTO, para 
poder intervenir en el Acto de 
Presentación y Apertura de 
Proposiciones, bastará que los 
LICIT ANTES, adjunto a su proposición, 
presenten escrito en donde su 
firmante manifieste, bajo protesta de 
decir verdad que cuenta con facultades 
suficientes para comprometerse por sí 
o por su representada para intervenir, 

Área que 
responde 

Dirección de 
Recursos 

Materiales y 
Servicios 
(DRMS) 

~ 

;;r 

'1· 

() 
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Nombre del LICITANTE: GRUPOS DE SERVICIOS ESTRATÉGICOS Y TECNOLÓGICOS ANGOP S.A. DE C.V. 

Núm. de 
pregunta 

Ref. 
Página de la 1 (Número, 
convocatoria inciso, etc.) 

Pregunta Respuesta 

sin que resulte necesario acreditar su 
personalidad jurídica. 

Lo anterior de conformidad con el 
inciso a) del numeral 6.2.4 "Desarrollo 
del acto" de la convocatoria. 

El Anexo 2 "Acreditación de 
personalidad jurídica del Licitante", 
deberá contener toda la información 
que se solicita y forma parte de la 
documentación distinta a la oferta 
técnica y la oferta económica de la 
proposición que presente el licitante 
como se señala en el numeral 4.1 de la 
convocatoria. 

Área que 
responde 

~ 

~ 

~ 

2 26 y 59 

ANEXO 11 
(Constancia 
de recepción 

de 
documentos, 
numeral 6.2, 

inciso a.) 

Sobre el particular, agradeceremos a la 
convocante, nos confirme si se cumple 
únicamente presentando el documento 
que menciona, como 4.1, identificado 
como Anexo 2 o también deberá 
presentarse al que hace referencia en el 
mismo Anexo 11 , como punto 6.2, inciso 
a. Siendo que en el numeral 6.2 de la 
página 26 del cuerpo de las bases no se 
cita. 

El inciso a) del numeral 6.2. al que se 
refiere consiste en escrito en donde su 
firmante manifieste, bajo protesta de 
decir verdad que cuenta con facultades 
suficientes para comprometerse por sí 
o por su representada para intervenir 
en el Acto de Presentación y Apertura 
de Proposiciones, sin que resulte 
necesario acreditar su personalidad 
jurídica, debiendo adjuntarlo a su 
proposición. 

DRMS / ¡·,...?'--~. 

() 

% 
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Nombre del LICITANTE: GRUPOS DE SERVICIOS ESTRATÉGICOS Y TECNOLÓGICOS ANGOP S.A. DE C.V. 

Núm. de 
pregunta 

3 

Página 3 de 9 

Ref. 
Página de la 1 (Número, 
convocatoria inciso, etc.} 

38 
ANEXO 6. 

Oferta 
económica 

Pregunta 

Respecto al bien descrito del cual 
solicitan se coticen 21 piezas de cable de 
red para interconexión, categoría 5e de 
40 [m] de largo. Agradeceremos a la 
convocante nos indique si se puede 
sustituir por otro bien que tenga la misma 
función, en virtud de es un elemento que 
esta descontinuado. 

Respuesta 

El Anexo 11 "Constancia de recepción 
de documentos", de la convocatoria, su 
objetivo es señalar y relacionar todos 
los documentos requeridos incluyendo 
el escrito señalado en el párrafo 
anterior y servirá como constancia a los 
licitantes de la documentación que 
entreguen en el acto de presentación y 
apertura de proposiciones, lo anterior 
de conformidad con lo señalado en el 
inciso g) del numeral 2 "Instrucciones 
para elaborar la oferta técnica y la 
oferta económica" de la convocatoria. 
Las características solicitadas por el 
Instituto en la Tabla del numeral 2. 
DESCRIPCIÓN GENERAL Partida 
Única Concepto 5 del Anexo 1 
Especificaciones Técnicas de la 
Convocatoria, son características 
mínimas por lo que los Licitantes 
pueden ofertar bienes con 
características similares o superiores 
para el cumplimiento de lo solicitado 
por el Instituto. 

Sin embargo, conforme a la 
Investigación de Mercado realizada por 

Área que 
responde ~ 

r 
« 

Unidad / 

Técnica d.e" I // 
Servicios de V 
Informática 

o 
(UTSI) C) 

~ 
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Anexo 2 

Solicitud de Aclaraciones 

Nombre del LICITANTE: GRUPOS DE SERVICIOS ESTRATÉGICOS Y TECNOLÓGICOS ANGOP S.A. DE C.V. 

Núm. de Página de la 
Ref. 

Área que 
(Número, Pregunta Respuesta 

pregunta convocatoria 
inciso, etc.) 

responde 

el Instituto se identificó que exísten en 
el mercado fabricantes y participantes 
que pueden cumplir con el 
requerimiento solicitado por el Instituto. 

>O 

Nombre del LICITANTE: KOBA NETWORKS SAS DE CV 
- - 1/ -

Área que/ Página de la 
Ref. 

Respuesta 
Núm.de 

(Número, Pregunta responde pregunta convqcatoria 
inciso, etc.) 

Se realiza la aclaración, el bien 
Amablemente se le solicita a la solicitado por el Instituto en la Tabla del 
convocante aclarar la categoría correcta numeral 2. DESCRIPCIÓN GENERAL 

PAGS 38 Y Concepto S de los cables de red concepto S de 40 Partida única Concepto S del Anexo 1 UTSI 1 -Cables de metros, pues en la tabla resumen se 
Especificaciones Técnicas de la 40 40 metros menciona categoría Se y en la tabla de 
Convocatoria., deberá ser como especificaciones técnicas del mismo 
mínimo de categoría Se. Lo anterior concepto se menciona categoría 6 
conforme a la Modificación Numero 1. 

~ 
;P 
y 

~ -

~INEX 
,._,...,U-.t..wl 
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Solicitud de Aclaraciones 

Nombre del LICITANTE: KOBA NETWORKS SAS DE CV 

Núm. de 
pregunta 

2 

Ref. 
Página de 1~ 1 (Número, 
convocatona inciso, etc.} 

PAG 40 
Concepto 5 
-Cables de 
40 metros 

Pregunta Respuesta 

El Instituto aceptará la entrega de los 
bienes, en los cuales se especifique la 
longitud del cable en cualquier sistema 
de medición, siempre y cuando, cumpla 
con las características m1rnmas 
solicitadas por el Instituto especificadas 
en la Tabla del numeral 2. 
DESCRIPCIÓN GENERAL Partida 
Única Concepto 5 del Anexo 1 
Especificaciones Técnicas de la 
Convocatoria. 

Área que 
responde 

UTSI 

% 
r 
y 

La convocante solicita cables de 40 
metros, largo que es equivalente a 131 
pies [ft] como lo comercializan varios de 
los fabricantes del ramo. Pregunta - ¿La 
convocante aceptará cables de 131 pies 
[ft] en virtud de que es el mismo largo y 
que esto no afecta las características 
mínimas solicitada, al tratarse solo de un 
cambio de nomenclatura en el sistema 
medición de la longitud? 

Sin embargo, se informa que el Instituto 
no acepta su propuesta, debido a que 
131 pies [ft] equivalen a 39.9288 
metros, por lo que no estaría 
cumpliendo con las características 
mínimas solicitadas por el Instituto 
especificada en la Tabla del numeral 2. 
DESCRIPCIÓN GENERAL Partida 
Única Concepto 5 del Anexo 1 
Especificaciones Técnicas de la 
Convocatoria, la cual especifica que 
mínimo debe ser de 40 metros de 
longitud. 

y ~ 

a. 
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Solicitud de Aclaraciones 

Nombre del LICITANTE: Compañia Integra Soluciones, S.A. de C.V. ~ 
~ Á Núm.de 

pregunta 

1 

2 

Página 6 de 9 

Página de 1~ 
convocatoria 

38 de 60 

15 de 60 

. rea que 
(Numero, Pregunta Respuesta d 

inciso, etc.) respon e 

2.1 
Documentaci 
ón de 
respaldo para 
propuesta 
técnica Inciso 
C Norma 
PROY-NMX-1-
11801-1-
NYCE-2019 

Debe indicar en su propuesta técnica que 
los bienes objeto del presente cumplen 
con lo indicado en la norma PROY-NMX-
1-11801-1-NYCE-2019 "Tecnologías de la 
información-Cableado estructurado 
genérico-Parte 1: Requisitos generales" 
mediante carta firmada por el fabricante 
de los bienes ofertados la cual deberá ser 
entregada junto con la propuesta técnica 
económica objeto del presente Anexo 
Técnico 

en la página oficial de la norma PROY-
NMX-1-11801-1-NYCE-2019 dice lo 
siguiente: 

https://nyce. org. mx/catalogodeestand 
aresnyce/producto/nmx-i-1 1801-1-nyce-
2020-tecnologias-de-la-informacion
cableado-estructurado-generico-parte-1-
requisitos-generales/ 

"Esta Norma es IDÉNTICA a la Norma 
Internacional ISO/IEC 11801-1 :2017 

Para permitir una libre participación se 
solicita a la convocante aceptar la Norma 
ISO/IEC 11801-1 :2017. "se acepta 
nuestra propuesta"? 

Se acepta su propuesta, los licitantes 
pueden entregar carta firmada por el 
fabricante de los bienes ofertados donde 
indique el cumplimiento de la norma 
nacional o su equivalencia internacional. 

Esta consideración aplica para todos los 
Licitantes. 

1.6Normas I Se le pide amablemente a la convocante No se acepta su propuesta, ya que la 
aplicables acepte y de por cumplido este requisito carta debe estar firmada únicamente por 

presentando carta de fabricante o el fabricante de los bienes ofertados, lo 

UTSI 

UTSI 
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Solicitud de Aclaraciones 

Nombre del LICITANTE: Compaftla Integra Soluciones, S.A. de C.V. 

Núm.de Página de la 
Ref. 

Área que (Número, Pregunta Respuesta pregunta convocatoria inciso, etc.) responde 

Con mayorista que avale el cumplimiento de anterior para garantizar el cumplimiento 
fundamento Normas ¿se acepta nuestra propuesta? de dicha norma. 
en el artículo 
64 de la Ley 
de 
1 nfraestructu r 
a de la 
Calidad y de 
conformidad 
con el artículo 
12 de las 
POBALINES, 
para el 
presente 
procedimiento 
el LICITANTE 

~ 

7 
M 

11 
debe indicar / en su 
propuesta 
técnica que )' 

los bienes 
objeto del ~ 
presente 
cumplen con 
lo indicado en 
la norma 
PROY-NMX-1-
11801-1-
NYCE-2019 
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Solicitud de Aclaraciones 

Nombre del LICITANTE: Compañía Integra Soluciones, S.A. de C.V. 

Núm.de Página de la 
Ref. 

Área que 
{Número, Pregunta Respuesta 

pregunta convocatoria 
inciso, etc.) 

responde 

"Tecnologías 
de la 
información-
Cableado 
estructurado 
genérico-
Parte 1: 
Requisitos 
generales" 
mediante 
carta firmada 
por el 
fabricante de 
los bienes 
ofertados la 
cual deberá 
ser entregada 
junto con la 
propuesta 
técnica 

}xj 
()(-

/1 
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Nombre del LICITANTE: Xpert Consultores en Tecnologías y Comunicaciones SA de CV 

Núm.de Página de la 
Ref. 

Área que (Número, Pregunta Respuesta 
pregunta convocatoria 

inciso, etc.) 
responde 

Serias tan amable la convocante de Las marcas de cable UTP que maneja 
1 38 Anexo 1 podernos indicar actualmente que el Instituto son Panduit, Belden, UTSI 

marcas de cable UTP maneja el instituto Evernew, lntellinet. 

El Instituto no solicita una marca en 
específico de cable UTP. Los Licitantes 
podrán ofertar cualquier marca de cable 

Serias tan amable la convocante de UTP siempre y cuando cumplan con las 

2 38 
Anexo 1 podernos indicar que marca de cable características mínimas solicitadas por UTSI 
punto 2 UTP es la que requieren para este el Instituto especificada en la Tabla del 

procedimiento. numeral 2. DESCRIPCIÓN GENERAL 
Partida Única Concepto 5 del Anexo 1 
Especificaciones Técnicas de la 
Convocatoria. 

-------------------------FIN DE TEXTO--------------------
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Nombre de la empresa 

T be Pr>ok (JeoroJ 
o•º .s/,Pbu Pdoro. f ri-trrC1cicrocu; 
'5 . de f<..1- . de C.V. 

ltL IVO ~ o (e(Ji é,V 
~o ~ u )t,t e A- .e ro~ s ~ 
, /V p;- o n. ft.( n-t"í. e A 

RFC 
(De la empresa licitante) 

Nombre y correo electrónico 

Qo:xt165.312M J l/rof'9'f.er f'fl/'t@3«>::R.ie0m 
me .JJ,3rx:I Ú!rftJt..rc Or m cof 
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